



Hege Furland

Saksbehandler, innvalgstelefon

Frode Kroglund, 37 01 78 12

Tvedestrand - Kvadstadlia -tillatelse til kryssing av Hanthobekken – med kulvert for å tilrettelegge for kjørevei

Tvedestrand kommune har stilt krav om at kryssingen av Hanthobekken må godkjennes av Statsforvalteren iht. forskrift om fysiske tiltak i vassdrag før de tillater utbedring av kjørevei til eiendommene. Kjøreveien vil ha liten belastning og brukes hovedsakelig i sommerhalvåret ved kjøring til 7 fritidseiendommer. Veien vil også brukes noe i forbindelse med landbruk/skogbruk.

Eksisterende kryssing av Hanthobekken skal benyttes, men rør byttes ut med et større (900 mm rør) enn det som ble anlagt tidligere. Det er observert sjørørret i området, men gyting foregår kun godt nedstrøms krysspunktet.

Eksisterende trase og rør ligger i myr og mangler kantvegetasjon. Kantvegetasjonen er intakt oppstrøms og nedstrøms dagens kulvert.

Statsforvalterens vurderinger

Fysiske inngrep i bekk som fører anadrom fisk skal vurderes av Statsforvalteren etter forskrift om fysiske tiltak i vassdrag.

§ 1. Forbud mot iverksettelse av tiltak i vassdrag

Uten tillatelse fra statsforvalteren eller fylkeskommunen er det forbudt å sette i verk:

- a. fysiske tiltak som medfører eller kan medføre fare for forringelse av produksjonsmulighetene for fisk eller andre ferskvannsorganismer,
- b. fysiske tiltak i og langs vassdrag, herunder bygging av terskler, graving av fiskehøler og utlegging av større steiner, som kan øke fangsten av fisk på stedet eller forskyve fangsten av fisk i vassdraget, og
- c. fysiske tiltak for anadrome laksefisk eller innlandsfisk som har til hensikt å forandre en eller flere arters produksjon, bestandsstørrelse eller utbredelse.

Det søkes her om å skifte ut en kulvert med en større kulvert på 900 mm. Lengden er på 6 m. Når eksisterende kulvert byttes vil flomavrenningen bedres. Terrenget på stedet er flatt og gammel kulvert lå «flatt». Ny kulvert legges på samme måte og på samme sted. Vannstand inn og ut av



kulverten skal være «lik», og tilsvare det som er i eksisterende kulvert. Stifting av rørdimensjon har ingen negativ konsekvens for fisk eller annen ferskvannsf fauna. Kantvegetasjon berøres ikke.

Basert på søknaden og vedlagte bilder ser ikke Statsforvalteren i Agder at tiltaket krever behandling etter Vannressursloven, Naturmangfoldloven eller etter Vannforskriften.

Statsforvalteren sitt vedtak

Statsforvalteren i Agder gir Hege Furland på vegne av grunneierne av eiendommene i Kvastadlia (Gnr/Bnr 6/24, 6/39 7/2, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7 og//8) tillatelse til å bytte kulvert i Hanthobekken. Byttingen gjøres for å etablere en kjørevei.

Tillatelsene er hjemlet i forskrift om fysiske tiltak i vassdrag § 1.

Det settes følgende vilkår for tillatelsen:

- Kulverten skal legges flatt og vannivå på innløp skal tilsvare nivået på utløpet.
- Selve arbeidet med endring skal utføres på en måte som ikke forringer bekken nedstrøms.
- Den delen av arbeidet som berører bekken skal utføres «raskt» slik at bekken berører så kort tid som mulig.
- Kantvegetasjon skal ikke berøres.

Statsforvalterens behandling gir kun tillatelse til selve bekketrysningen. Resten av veien må behandles etter kommunen sitt lovverk.

Med hilsen

Per Ketil Omholt (e.f.)
faggruppetleder art

Frode Kroglund
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent